
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 2023-02-27 15:12:06

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

건강증진과 4,860,706 4,986,753 △126,047

국 426,104 523,938 △97,834

균 396,897 396,897 0

기 1,203,464 1,166,861 36,603

도 539,571 554,184 △14,613

군 2,294,670 2,344,873 △50,203

건강증진지원 4,788,710 4,914,786 △126,076

국 426,104 523,938 △97,834

균 396,897 396,897 0

기 1,203,464 1,166,861 36,603

도 539,571 554,184 △14,613

군 2,222,674 2,272,906 △50,232

건강증진 1,670,328 1,745,150 △74,822

국 160,380 258,214 △97,834

균 218,761 218,761 0

기 349,082 295,582 53,500

도 176,750 184,169 △7,419

군 765,355 788,424 △23,069

건강증진 25,498 21,376 4,122

201 일반운영비 20,748 18,876 1,872

01 사무관리비 16,748 14,876 1,872

1)건강증진업무추진매식비
2,520 1,008 1,512

1)건강증진사업사무용품물품구입
1,560 1,200 360

202 여비 3,750 1,500 2,250

01 국내여비 3,750 1,500 2,250

1)건강증진업무추진국내여비
3,750 1,500 2,250

지역사회통합건강증진(보조) 371,208 371,208 0

기 161,604 161,604 0

도 32,321 32,321 0

군 177,283 177,283 0

201 일반운영비 27,208 47,208 △20,000

기 13,604 23,604 △10,000

도 2,721 4,721 △2,000

군 10,883 18,883 △8,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

1)통합건강증진사업운영강사료
0 20,000 △20,000

기 0 10,000 △10,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 8,000 △8,000

301 일반보전금 22,000 2,000 20,000
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경정8,000원*5명*63회

경정130,000원*12월

경정50,000원*5명*15회

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

기 11,000 1,000 10,000

도 2,200 200 2,000

군 8,800 800 8,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

1)통합건강증진사업운영강사료
20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

군 8,000 0 8,000

지역사회중심금연지원서비스(보조) 211,560 216,394 △4,834

기 91,280 93,697 △2,417

도 18,256 18,739 △483

군 102,024 103,958 △1,934

201 일반운영비 22,980 30,814 △7,834

기 11,490 15,407 △3,917

도 2,298 3,081 △783

군 9,192 12,326 △3,134

01 사무관리비 19,580 24,414 △4,834

1)생애주기흡연예방교육교재및물품구입
4,000 5,000 △1,000

기 2,000 2,500 △500

도 400 500 △100

군 1,600 2,000 △400

1)금연행동강화물품
8,000 10,000 △2,000

기 4,000 5,000 △1,000

도 800 1,000 △200

군 3,200 4,000 △800

1)금연환경조성물품구입제작
7,580 9,414 △1,834

기 3,790 4,707 △917

도 758 941 △183

군 3,032 3,766 △734

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

1)금연지원서비스사업강사료
0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

301 일반보전금 29,880 26,880 3,000

기 14,940 13,440 1,500

도 2,988 2,688 300

군 11,952 10,752 1,200

14 기타보상금 29,880 26,880 3,000
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20,000,000원

경정4,000원*500개*2회

경정4,000원*500개*4회

경정7,580,000원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

1)금연지원서비스사업강사료
3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

의료취약지의료지원시범(보조) 432,018 516,428 △84,410

국 216,009 258,214 △42,205

도 64,803 77,464 △12,661

군 151,206 180,750 △29,544

201 일반운영비 183,600 224,582 △40,982

국 91,800 112,291 △20,491

도 27,540 33,687 △6,147

군 64,260 78,604 △14,344

01 사무관리비 140,700 180,482 △39,782

1)사업운영물품구입
4,700 33,000 △28,300

국 2,350 16,500 △14,150

도 705 4,950 △4,245

군 1,645 11,550 △9,905

1)건강관리용품
30,000 32,202 △2,202

국 15,000 16,101 △1,101

도 4,500 4,830 △330

군 10,500 11,271 △771

1)사업운영비(보건지소외)
6,000 24,480 △18,480

국 3,000 12,240 △9,240

도 900 3,672 △2,772

군 2,100 8,568 △6,468

1)사업운영비(보건진료소) 0 3,600 △3,600

국 0 1,800 △1,800

도 0 540 △540

군 0 1,260 △1,260

1)원격의료전담차량임차비
26,000 10,800 15,200

국 13,000 5,400 7,600

도 3,900 1,620 2,280

군 9,100 3,780 5,320

1)서비스제공자인센티브
18,000 20,400 △2,400

국 9,000 10,200 △1,200

도 2,700 3,060 △360

군 6,300 7,140 △840

02 공공운영비 42,900 44,100 △1,200
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80,000원*5명*7.5회

경정4,700원*200개*5회

경정10,000원*1,000개*3회

경정375,000원*16개

경정0원

경정1,300,000원*2대*10월

경정10,000원*150건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

1)원격협진수행차량유류비
8,400 9,600 △1,200

국 4,200 4,800 △600

도 1,260 1,440 △180

군 2,940 3,360 △420

304 연금부담금등 17,982 18,240 △258

국 8,991 9,120 △129

도 2,698 2,736 △38

군 6,293 6,384 △91

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 17,982 18,240 △258

1)공무직보험금등부담금
17,982 18,240 △258

국 8,991 9,120 △129

도 2,698 2,736 △38

군 6,293 6,384 △91

307 민간이전 70,436 113,606 △43,170

국 35,218 56,803 △21,585

도 10,565 17,041 △6,476

군 24,653 39,762 △15,109

01 의료및구료비 70,436 113,606 △43,170

1)ICT협진수가 55,436 98,606 △43,170

국 27,718 49,303 △21,585

도 8,315 14,791 △6,476

군 19,403 34,512 △15,109

지역보건사업우수사례발굴역량강화교육(보조) 1,940 1,706 234

기 970 853 117

군 970 853 117

201 일반운영비 1,940 1,706 234

기 970 853 117

군 970 853 117

01 사무관리비 1,940 1,706 234

1)지역보건사업우수사례발굴역량강화교육
1,940 1,706 234

기 970 853 117

군 970 853 117

난임부부시술지원(전환사업) 2,231 0 2,231

도 1,673 0 1,673

군 558 0 558

307 민간이전 2,231 0 2,231

도 1,673 0 1,673

군 558 0 558

01 의료및구료비 2,231 0 2,231

1)난임부부시술비지원
17,931 15,700 2,231
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경정43,750원*12회*16개소

경정374,625원*4명*12월

경정55,436,000원

경정1,940,000원

경정17,931,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 13,448 11,775 1,673

군 4,483 3,925 558

청소년산모임신출산의료비지원(보조) 0 0 0

국 600 0 600

기 △600 0 △600

도 0 0 0

군 0 0 0

308 자치단체등이전 0 0 0

국 600 0 600

기 △600 0 △600

도 0 0 0

군 0 0 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 0 0

1)청소년산모임신출산의료비지원
1,200 1,200 0

국 600 0 600

기 0 600 △600

도 180 180 0

군 420 420 0

고위험임산부의료비지원(보조) 500 0 500

국 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

307 민간이전 500 0 500

국 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

01 의료및구료비 500 0 500

1)고위험임산부의료비지원
8,000 7,500 500

국 4,000 3,750 250

도 1,200 1,125 75

군 2,800 2,625 175

표준모자보건수첩제작(보조) 0 0 0

국 0 0 0

도 22 0 22

군 △22 0 △22

308 자치단체등이전 0 0 0

국 0 0 0

도 22 0 22

군 △22 0 △22

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 0 0

1)표준모자보건수첩 216 216 0
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경정1,200,000원

경정8,000,000원

경정1,080원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

국 108 108 0

도 54 32 22

군 54 76 △22

산모신생아건강관리지원(전환사업) 3,053 0 3,053

도 2,745 0 2,745

군 308 0 308

308 자치단체등이전 3,053 0 3,053

도 2,745 0 2,745

군 308 0 308

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,053 0 3,053

1)산모신생아건강관리지원사업
35,363 32,310 3,053

도 30,532 27,787 2,745

군 4,831 4,523 308

산모신생아건강관리본인부담금확대지원(보조) △190 0 △190

도 △57 0 △57

군 △133 0 △133

301 일반보전금 △190 0 △190

도 △57 0 △57

군 △133 0 △133

03 사회보장적수혜금(지방재원) △190 0 △190

1)산모신생아건강관리본인부담금확대지원사
업 11,020 11,210 △190

도 3,306 3,363 △57

군 7,714 7,847 △133

선천성난청검사및보청기지원(보조) △294 0 △294

국 △147 0 △147

도 40 0 40

군 △187 0 △187

307 민간이전 △294 0 △294

국 △147 0 △147

도 40 0 40

군 △187 0 △187

01 의료및구료비 △294 0 △294

1)선천성난청검사및보청기지원
160 454 △294

국 80 227 △147

도 40 0 40

군 40 227 △187

선천성대사이상검사및환아관리(보조) △222 0 △222

국 △111 0 △111

군 △111 0 △111

307 민간이전 △222 0 △222

국 △111 0 △111
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경정35,363,000원

경정190,000원*58명

경정160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

군 △111 0 △111

01 의료및구료비 △222 0 △222

1)선천성대사이상검사및환아관리
510 732 △222

국 255 366 △111

군 255 366 △111

미숙아및선천성이상아의료비지원(보조) 358 0 358

국 179 0 179

군 179 0 179

307 민간이전 358 0 358

국 179 0 179

군 179 0 179

01 의료및구료비 358 0 358

1)미숙아및선천성이상아의료비지원
1,096 738 358

국 548 369 179

군 548 369 179

한의난임치료(보조) △1,260 0 △1,260

도 △540 0 △540

군 △720 0 △720

307 민간이전 △1,260 0 △1,260

도 △540 0 △540

군 △720 0 △720

01 의료및구료비 △1,260 0 △1,260

1)한의난임치료사업 1,260 2,520 △1,260

도 540 1,080 △540

군 720 1,440 △720

신혼(예비)부부건강검진지원(보조) 390 0 390

도 117 0 117

군 273 0 273

307 민간이전 390 0 390

도 117 0 117

군 273 0 273

01 의료및구료비 390 0 390

1)신혼(예비)부부건강검진지원사업
1,300 910 390

도 390 273 117

군 910 637 273

다둥이가정육아용품구입비지원(보조) 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850

301 일반보전금 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

군 3,850 0 3,850
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경정510,000원

경정1,096,000원

경정1,260,000원

경정130,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

14 기타보상금 5,500 0 5,500

1)다둥이가정육아용품구입비지원
12,500 7,000 5,500

도 3,750 2,100 1,650

군 8,750 4,900 3,850

생애초기건강관리(보조) 0 0 0

국 △56,400 0 △56,400

기 56,400 0 56,400

도 0 0 0

군 0 0 0

101 인건비 0 0 0

국 △43,430 0 △43,430

기 43,430 0 43,430

도 0 0 0

군 0 0 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 0 0

1)전담인력급여
86,860 86,860 0

국 0 43,430 △43,430

기 43,430 0 43,430

도 13,029 13,029 0

군 30,401 30,401 0

201 일반운영비 0 0 0

국 △4,720 0 △4,720

기 4,720 0 4,720

도 0 0 0

군 0 0 0

01 사무관리비 0 0 0

1)노트북임차비 0 1,800 △1,800

국 0 900 △900

도 0 270 △270

군 0 630 △630

1)엄마모임프로그램운영소모품구입
1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

1)사업운영비 800 0 800

기 400 0 400

도 120 0 120

군 280 0 280

1)사무용품구입 1,800 1,800 0

국 0 900 △900

기 900 0 900
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경정500,000원*25명

경정2,412,760원*3명*12월

경정0원

40,000원*5개*5회

80,000원*10회

경정15,000원*10개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 270 270 0

군 630 630 0

1)교육자료및리플릿구입
3,000 3,000 0

국 0 1,500 △1,500

기 1,500 0 1,500

도 450 450 0

군 1,050 1,050 0

1)영유아신체계측용물품구입
1,000 1,000 0

국 0 500 △500

기 500 0 500

도 150 150 0

군 350 350 0

1)기타물품구입 400 400 0

국 0 200 △200

기 200 0 200

도 60 60 0

군 140 140 0

02 공공운영비 0 0 0

1)핸드폰통신비 1,440 1,440 0

국 0 720 △720

기 720 0 720

도 216 216 0

군 504 504 0

202 여비 0 0 0

국 △8,250 0 △8,250

기 8,250 0 8,250

도 0 0 0

군 0 0 0

01 국내여비 0 0 0

1)공무직국내여비
16,500 16,500 0

국 0 8,250 △8,250

기 8,250 0 8,250

도 2,475 2,475 0

군 5,775 5,775 0

방문보건 977,163 992,275 △15,112

국 17,036 17,036 0

균 178,136 178,136 0

기 69,908 69,948 △40

도 101,656 104,173 △2,517

군 610,427 622,982 △12,555

방문보건 193,258 193,258 0
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경정3,000원*1,000부

경정100,000원*10개

경정20,000원*10개*2회

경정60,000원*2대*12월

경정50,000원*3명*110회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 방문보건 (단위:천원)

201 일반운영비 124,608 127,108 △2,500

03 행사운영비 0 2,500 △2,500

1)보건교육등강사수당 0 2,500 △2,500

301 일반보전금 2,500 0 2,500

14 기타보상금 2,500 0 2,500

1)보건교육등강사수당 2,500 0 2,500

지역사회방문건강관리(보조) 498,231 516,231 △18,000

균 178,136 178,136 0

도 35,627 35,627 0

군 284,468 302,468 △18,000

202 여비 30,000 48,000 △18,000

01 국내여비 30,000 48,000 △18,000

1)방문건강관리사업추진여비(군비추가)
30,000 48,000 △18,000

맞춤형건강관리사업추진(보조) 18,699 14,821 3,878

도 5,610 4,446 1,164

군 13,089 10,375 2,714

307 민간이전 18,699 14,821 3,878

도 5,610 4,446 1,164

군 13,089 10,375 2,714

01 의료및구료비 18,699 14,821 3,878

1)의료취약계층방문보건사업
18,699 14,821 3,878

도 5,610 4,446 1,164

군 13,089 10,375 2,714

만성질환예방관리(FMTP교육)(보조) 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

군 1,430 1,470 △40

201 일반운영비 2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

군 1,430 1,470 △40

01 사무관리비 2,860 2,940 △80

1)만성질환자담당자교육
2,860 2,940 △80

기 1,430 1,470 △40

군 1,430 1,470 △40

고혈압당뇨병합병증검사지원(보조) 2,090 3,000 △910

도 627 900 △273

군 1,463 2,100 △637

307 민간이전 2,090 3,000 △910

도 627 900 △273

군 1,463 2,100 △637

01 의료및구료비 2,090 3,000 △910
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경정0원

250,000원*10명

경정250,000원*10명*12월

경정18,699,000원

경정2,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 방문보건 (단위:천원)

1)고혈압당뇨병합병증검사
2,090 3,000 △910

도 627 900 △273

군 1,463 2,100 △637

지역사회중심재활(보조) 37,072 37,072 0

국 17,036 17,036 0

도 0 3,408 △3,408

군 20,036 16,628 3,408

101 인건비 37,072 37,072 0

국 17,036 17,036 0

도 0 3,408 △3,408

군 20,036 16,628 3,408

04 기간제근로자등보수 37,072 37,072 0

1)전담인력기간제급여
34,072 34,072 0

국 17,036 17,036 0

도 0 3,408 △3,408

군 17,036 13,628 3,408

출산지원 813,497 816,845 △3,348

국 247,688 247,688 0

기 1,321 1,321 0

도 106,783 106,783 0

군 457,705 461,053 △3,348

출산지원 0 3,348 △3,348

201 일반운영비 0 1,848 △1,848

01 사무관리비 0 1,848 △1,848

1)출산지원사업사무용품물품구입
0 840 △840

1)출산지원업무추진매식비 0 1,008 △1,008

202 여비 0 1,500 △1,500

01 국내여비 0 1,500 △1,500

1)출산지원업무추진국내여비
0 1,500 △1,500

정신건강 427,957 459,155 △31,198

국 1,000 1,000 0

기 195,675 211,275 △15,600

도 59,002 63,679 △4,677

군 172,280 183,201 △10,921

정신건강복지센터운영(보조) 51,100 51,100 0

기 25,550 25,550 0

도 7,665 7,665 0

군 17,885 17,885 0

201 일반운영비 13,500 15,900 △2,400

기 6,750 7,950 △1,200
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경정50,000원*41.8명

경정2,839,330원*1명*12월

경정0원

경정0원

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

도 2,025 2,385 △360

군 4,725 5,565 △840

03 행사운영비 0 2,400 △2,400

1)주간재활프로그램강사비 0 2,400 △2,400

기 0 1,200 △1,200

도 0 360 △360

군 0 840 △840

301 일반보전금 13,600 11,200 2,400

기 6,800 5,600 1,200

도 2,040 1,680 360

군 4,760 3,920 840

14 기타보상금 12,000 9,600 2,400

1)주간재활프로그램강사비
2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

정신건강복지센터인력확충(보조) 169,760 185,956 △16,196

기 74,880 82,980 △8,100

도 22,464 24,890 △2,426

군 72,416 78,086 △5,670

101 인건비 149,260 171,000 △21,740

기 68,630 79,500 △10,870

도 20,589 23,850 △3,261

군 60,041 67,650 △7,609

03 공무직(무기계약)근로자보수 85,000 82,000 3,000

1)정신건강복지센터전담인력인건비
80,000 77,000 3,000

기 40,000 38,500 1,500

도 12,000 11,550 450

군 28,000 26,950 1,050

04 기간제근로자등보수 64,260 89,000 △24,740

1)정신건강복지센터전담인력인건비
53,800 77,000 △23,200

기 26,900 38,500 △11,600

도 8,070 11,550 △3,480

군 18,830 26,950 △8,120

1)정신건강복지센터전담인력여비
3,460 5,000 △1,540

기 1,730 2,500 △770

도 519 750 △231

군 1,211 1,750 △539

304 연금부담금등 16,500 10,956 5,544

기 4,250 1,480 2,770
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경정0원

120,000원*20회

경정80,000,000원

경정53,800,000원

경정3,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

도 1,275 440 835

군 10,975 9,036 1,939

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,500 10,956 5,544

1)전담인력보험료부담금
8,500 2,956 5,544

기 4,250 1,480 2,770

도 1,275 440 835

군 2,975 1,036 1,939

자살예방전담인력지원(보조) 83,789 83,191 598

기 36,395 36,095 300

도 10,918 10,829 89

군 36,476 36,267 209

101 인건비 83,789 83,191 598

기 36,395 36,095 300

도 10,918 10,829 89

군 36,476 36,267 209

04 기간제근로자등보수 83,789 83,191 598

1)자살예방전담인력인건비
68,789 72,191 △3,402

기 34,394 36,095 △1,701

도 10,319 10,829 △510

군 24,076 25,267 △1,191

1)자살예방전담인력여비 4,000 0 4,000

기 2,001 0 2,001

도 599 0 599

군 1,400 0 1,400

통합정신건강증진(보조) 104,400 133,300 △28,900

기 52,200 66,650 △14,450

도 15,660 19,995 △4,335

군 36,540 46,655 △10,115

201 일반운영비 79,900 106,800 △26,900

기 39,950 53,400 △13,450

도 11,985 16,020 △4,035

군 27,965 37,380 △9,415

01 사무관리비 69,100 90,000 △20,900

1)생명지킴이사후관리사업
2,000 4,000 △2,000

기 1,000 2,000 △1,000

도 300 600 △300

군 700 1,400 △700

1)찾아가는심리지원서비스사업
6,000 13,000 △7,000

기 3,000 6,500 △3,500

도 900 1,950 △1,050
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경정8,500,000원

경정68,789,000원

4,000,000원

경정2,000,000원

경정6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

군 2,100 4,550 △2,450

1)생명사랑마을사업 2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

1)일산화탄소중독 예방사업
3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

1)우울선별검사사업 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

1)찾아가는심리지원서비스사업차량임차비
15,600 9,000 6,600

기 7,800 4,500 3,300

도 2,340 1,350 990

군 5,460 3,150 2,310

1)아동청소년정신건강증진사업
0 4,900 △4,900

기 0 2,450 △2,450

도 0 735 △735

군 0 1,715 △1,715

1)정신건강고위험군마음건강사업
6,000 12,000 △6,000

기 3,000 6,000 △3,000

도 900 1,800 △900

군 2,100 4,200 △2,100

1)생명존중문화개선사업 0 15,000 △15,000

기 0 7,500 △7,500

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

1)코로나19대응인력마음쉼프로그램지원
4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

03 행사운영비 4,400 10,400 △6,000

1)정신건강증진행사운영비
4,400 6,000 △1,600

기 2,200 3,000 △800

도 660 900 △240

군 1,540 2,100 △560
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2,400,000원

3,000,000원

4,000,000원

경정15,600,000원

경정0원

경정6,000,000원

경정0원

경정4,000,000원

경정4,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

1)아동청소년프로그램강사비
0 2,400 △2,400

기 0 1,200 △1,200

도 0 360 △360

군 0 840 △840

1)정신건강지원모델사업강사비
0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

301 일반보전금 16,500 14,500 2,000

기 8,250 7,250 1,000

도 2,475 2,175 300

군 5,775 5,075 700

14 기타보상금 14,500 12,500 2,000

1)정신건강지원모델사업강사비
2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 5,000 9,000 △4,000

기 2,500 4,500 △2,000

도 750 1,350 △600

군 1,750 3,150 △1,400

01 의료및구료비 5,000 9,000 △4,000

1)아동청소년의료비지원 0 6,000 △6,000

기 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

1)생명지킴이양성사업 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

아동청소년정신건강증진사업(보조) 13,300 0 13,300

기 6,650 0 6,650

도 1,995 0 1,995

군 4,655 0 4,655

201 일반운영비 6,900 0 6,900

기 3,450 0 3,450

도 1,035 0 1,035

군 2,415 0 2,415

01 사무관리비 6,900 0 6,900

1)아동청소년정신건강운영비
6,900 0 6,900
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경정0원

경정0원

2,000,000원

경정0원

2,000,000원

6,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 정신건강 (단위:천원)

기 3,450 0 3,450

도 1,035 0 1,035

군 2,415 0 2,415

301 일반보전금 2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

14 기타보상금 2,400 0 2,400

1)아동청소년프로그램강사비
2,400 0 2,400

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

군 840 0 840

307 민간이전 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

1)아동청소년의료비지원 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

치매관리 899,765 901,361 △1,596

기 587,478 588,735 △1,257

도 95,380 95,380 0

군 216,907 217,246 △339

치매안심센터운영지원(보조) 669,973 671,569 △1,596

기 535,998 537,255 △1,257

군 133,975 134,314 △339

201 일반운영비 97,904 106,920 △9,016

기 78,343 85,536 △7,193

군 19,561 21,384 △1,823

01 사무관리비 67,744 69,340 △1,596

1)치매안심센터프로그램운영교재구입
4,404 6,000 △1,596

기 3,543 4,800 △1,257

군 861 1,200 △339

03 행사운영비 10,000 17,420 △7,420

1)치매안심센터프로그램운영강사료
0 7,420 △7,420

기 0 5,936 △5,936

군 0 1,484 △1,484

301 일반보전금 39,408 31,988 7,420

기 31,526 25,590 5,936
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2,400,000원

4,000,000원

경정6,000원*734부

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진지원
단위: 치매관리 (단위:천원)

군 7,882 6,398 1,484

14 기타보상금 26,420 19,000 7,420

1)치매안심센터프로그램운영강사료
7,420 0 7,420

기 5,936 0 5,936

군 1,484 0 1,484

재무활동(건강증진과) 29 0 29

보전지출 29 0 29

보전지출 29 0 29

802 반환금기타 29 0 29

01 국고보조금반환금 22 0 22

1)2021년공립요양병원공공보건사업이자
22 0 22

02 시ㆍ도비보조금반환금 7 0 7

1)2021년공립요양병원공공보건사업이자
7 0 7
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7,420,000원

21,680원

6,500원


